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23. »Ellen Henrichsdatter Reimers« nævnes 1681 som Fadder, maa og
være Datter af den under Anm. 16 nævnte Provst og Sogne¬
præst til Stavanger, Henrich Pedersen Reimers og Johanna
Humble; hun blev Aaret efter, 1682, gift med den residerende
Kapellan til Stavanger, Hartvig Godtzen. Se Kiellands Stam¬
tavler Side 83.

24, 25 og 27 har sandsynlig været Bønder paa Finnø, thi Naaden,
Faa og Hestby ere alle gamle paa Finnø.

26. »Janiche, Mathias Tanches«, Datter af den under Anmærkning 21.
nævnte Person.

Johan Vilhelm Christian Ingerslev.
* 22. Januar 1835 f 29. Oktober 1918.

Med dr. med. Vilhelm Ingerslev er en af de mænd gået bort,
som var med til at stifte »Samfundet for dansk-norsk Genealogi
og Personalhistorie«, og som uafbrudt har været medlem af det
i de snart 40 år, i hvilke det har bestået.

For mange af tidsskriftets nuværende læsere vil Ingerslev's
navn vistnok være ukendt; en lille artikel: »Gravskrifter og In¬
skriptioner i Præstø Kirke« i 2det bind (1881) er alt, hvad han
har skrevet deri, et vidnesbyrd om hans interesse for den by, i
hvilken han i 57 år virkede som læge; senere har han udgivet:
»Stamtavle over Familien Ingerslev«, trykt i Præstø 1891.

Det arbejde, der vil bevare Ingerslev's navn som historiker
og personalhistoriker mod forglemmelse, er »Danmarks Læger og
Lægevæsen fra de ældste Tider indtil 1800, I—II« (1873). Alene
det, at en af embedspligter og stor by- og landpraksis stærkt optaget
læge har formået at udfore dette, for al dansk medicinalhistorie
grundlæggende arbejde, er beundringsværdigt, og få er med større
ret blevet medicinsk æresdoktor, selv om det varede 20 år, inden
det kronprinselige sølvbryllup 1894 gav universitetet anledning dertil.

Da »Danmarks Læger og Lægevæsen« udelukkende er bygget
på trykte kilder, som Ingerslev kunde skaffe sig tilsendt fra biblio¬
teker, ikke på arkivundersøgelser, der krævede studier i Køben¬
havn, er det efter 43 års forløb selvfølgeligt nu på mange punkter
forældet og mangelfuldt; men det er stadigt det arbejde, til hvilket
enhver dansk medicinalhistoriker søger tilbage som ledetråd til
videre forskning, og i forening med H. Selmer's »Den danske
Lægestand« (1850) og F. Kiær's »Norges Læger« (1888), som begge
kun omfatter tiden efter 1800, danner det den grundvold, på
hvilken alle senere personalliistoriske arbejder om dansk-norske
læger er byggede op.
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Da Ingerslev afsluttede dette store værk, var han kun 38 år;
de løfter, det gav om fortsatte arbejder i samme retning, blev
dog skuflede; en stadigt voksende praktisk virksomhed var vel
til dels grunden hertil, mere dog vist, at hans interesse vendte
sig fra fortidens til samtidens læger og deres nærmeste; i sine
stillinger dels som formand, dels som bestyrelsesmedlem i »Den
almindelige danske Lægeforening«, »Understøttelsesforeningen for
danske Lægers trængende Enker og Børn«, »Lægernes Hjælpe¬
forening«, »Fribolig for Lægeenker«, »Lægernes Enkekasse«, blev
han som ingen anden kendt med den side af lægestandens personal¬
historie, der handler om sygdom og nød, men ikke hører offentlig¬
heden til.

K. Carøe.

Camillus Nyrop.
* 31. Juli 1843, t 6. August 1918.

Et langt og arbejdsomt Liv er afsluttet med Professor Ca¬
millus Nyrops Død, et Liv, der ved sin utrættelige Virken, har
sat sig betydningsfulde og blivende Spor indenfor dansk Historie¬
forskning. Allerede som Student og ung juridisk Kandidat kastede
han, Haandværkersønnen, der fra Barndommen var stærkt paa¬
virket af sit Hjems Traditioner og dets Kærlighed til dansk Indu¬
stri, sig ind i Studiet af denne, og der foreligger allerede fra disse
Aar adskillige Biografier af betydelige Haandværkere fra hans
Haand. Fra han i 1876 blev Sekretær i Industriforeningen, hel¬
ligede han sig helt sit Yndlingsstudium, og en lang Række af
Værker fra hans Haand om industrihistoriske Emner har set Lyset.
Det var ganske nyt Land, Nyrop her tog ind for Historien, og
et Land, hvorover han i en lang Aarrække var saa at sige ene-
raadende. Siden er ogsaa andre trængt ind paa dette Omraade,
men hidtil har ingen naaet ham i grundig og omfattende Viden
paa dette Felt. Rundt om i hans talrige Arbejder findes en Mængde
Oplysninger af rent personalhistorisk Værdi, og et Arbejde, som
den store Monografi »Niels Lunde Rejersen« (1896), er ikke blot
et industrihistorisk, men ogsaa et personalhistorisk Værk. Lige¬
ledes foreligger, spredt om i Dagblade og Tidsskrifter, en Mængde
Biografier af Haandværkets og Industriens Mænd, ligesom han
har udgivet »Det Suhrske Hus i Kjøbenhavn 1749—1899«, et Par
Stamtavler over sin Familie og den smukke Biografi af Statsraad
Thor Lange. At Nyrops store Arbejdskraft ofte blev taget i Brug,
er en given Sag, og mange var de Tillidshverv, der dyngedes p?a


